
 

            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ   

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ПОСЕЛОК ПРОХОРОВКА» 

Четырнадцатое заседание пятого созыва 

309000, п.Прохоровка, ул.Советская, 136 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«27» сентября 2024 года                                                                                 № 44                                                                         

 
                   

 

О внесении изменений в решение 

поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Прохоровка» от 

25 января 2013 года №158 «Об 

утверждении Дислокации дорожных 

знаков и схемы дорожной разметки в 

п.Прохоровка» 

 

 

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 

года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности дорожного 

движения на территории городского поселения «Поселок Прохоровка»  

Поселковое собрание депутатов городского поселения р е ш и л о: 

 

1. Внести изменения в решение поселкового собрания городского 

поселения «Поселок Прохоровка» от 25 января 2013 года №158 «Об 

утверждении Дислокации дорожных знаков и схемы дорожной разметки в 

п.Прохоровка»: 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Советская, в районе поворота на с.Правороть следующими дорожными 

знаками и дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.19.1 «Пешеходный переход» - 4 шт., 

- знак 5.19.2 «Пешеходный переход» - 4 шт. 

- дорожная разметка 1.14.1 «Пешеходный переход» - 2 шт. 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Садовая, в районе дома 52а следующими дорожными знаками и дорожной 

разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.19.1 «Пешеходный переход» - 2 шт., 

- знак 5.19.2 «Пешеходный переход» - 2 шт. 

- дорожная разметка 1.14.1 «Пешеходный переход» - 1 шт. 



 2 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Л.Толстого, в районе домов 2г и 2д следующими дорожными знаками и 

дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.19.1 «Пешеходный переход» - 2 шт., 

- знак 5.19.2 «Пешеходный переход» - 2 шт. 

- дорожная разметка 1.14.1 «Пешеходный переход» - 2 шт. 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

К.Маркса, в районе дома номер 30 следующими дорожными знаками и 

дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.20 «Искусственная неровность» - 4 шт., 

- знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 4 шт., 

- дорожная разметка 1.25 «Искусственная неровность» - 1 шт., 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Л.Толстого, в районе домов 30 и 32 следующими дорожными знаками и 

дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.19.1 «Пешеходный переход» - 4 шт., 

- знак 5.19.2 «Пешеходный переход» - 4 шт. 

- дорожная разметка 1.14.1 «Пешеходный переход» - 2 шт. 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Советская, в районе дома 220, следующими дорожными знаками и дорожной 

разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.19.1 «Пешеходный переход» - 2 шт., 

- знак 5.19.2 «Пешеходный переход» - 2 шт. 

- дорожная разметка 1.14.1 «Пешеходный переход» - 1 шт. 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Л.Толстого, в районе дома номер 3 следующими дорожными знаками и 

дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.20 «Искусственная неровность» - 4 шт., 

- знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 4 шт., 

- дорожная разметка 1.25 «Искусственная неровность» - 1 шт., 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Л.Толстого, в районе дома номер 7 следующими дорожными знаками и 

дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.20 «Искусственная неровность» - 4 шт., 

- знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 4 шт., 

- дорожная разметка 1.25 «Искусственная неровность» - 1 шт., 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки на улице 

Л.Толстого, в районе дома номер 50 следующими дорожными знаками и 

дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 

- знак 5.20 «Искусственная неровность» - 4 шт., 

- знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 4 шт., 

- дорожная разметка 1.25 «Искусственная неровность» - 1 шт., 

- Дислокацию дорожных знаков и схемы дорожной разметки в 

х.Грушки-1 на улице Петра Гостищева, в районе дома номер 22 следующими 

дорожными знаками и дорожной разметкой согласно схемы (прилагается): 



 3 

- знак 5.20 «Искусственная неровность» - 2 шт., 

- знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» - 2 шт., 

- дорожная разметка 1.25 «Искусственная неровность» - 1 шт., 

 

2. Врио главы администрации городского поселения «Поселок 

Прохоровка» Д.В.Логвиновой установить дорожные знаки и нанести 

дорожную разметку согласно прилагаемых схем в срок до 01 января 2025 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию поселкового собрания городского поселения по 

социальной политике, внесению изменений и дополнений в Устав городского 

поселения «Поселок Прохоровка» и подготовке правовых актов. 

 

 

 

Председатель поселкового собрания  

              городского поселения  

             «Поселок Прохоровка»                О.В.Коробейников            
 
 
 



 

Приложение 

к решению поселкового  

собрания городского поселения  

«Поселок Прохоровка»  

от 27 сентября 2024 года  

№44 

 

  



 5 

 

  



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


